CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

GABINETE DO VEREADOR
 Niltinho do Lanche - MDB

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _________________, DE 2025.
Autor: Vereador Niltinho do Lanche

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, A
NECESSIDADE DE REALIZAR O RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO EM TODA A EXTENSÃO DO BAIRRO VALE
DO SOL.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação. e deliberação do Soberano
Plenário a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO ao Poder Executivo Municipal, a necessidade de realizar o recapeamento asfáltico

em toda a extensão do Bairro Vale do Sol.

A presente indicação tem como objetivo atender uma demanda urgente da comunidade

local, considerando que as vias do Bairro Vale do Sol encontram-se em condições

precárias, com buracos, fissuras e desgaste do pavimento. Essa situação compromete a

trafegabilidade, causa danos a veículos e coloca em risco a segurança de motoristas,

ciclistas e pedestres.

Além disso, o recapeamento proporcionará maior qualidade de vida aos moradores,

valorização imobiliária da região e melhores condições para o transporte público e escolar.

Ressalta-se que a manutenção preventiva do asfalto também contribui para a redução de

custos futuros com reparos mais complexos.

                                                                            Tangará da Serra, 19 de setembro de 2025.

                                                 NILTINHO DO LANCHE MDB

VEREADOR

		2025-09-19T15:33:34-0300
	Brasil
	NILTON DALLA PRIA
	Assinador Serpro